
Fo
rm

gi
vn

in
g:

 h
ov

be
rg

.s
e

MMididSSommarommar

Midsommar igen! Och jag vet 
inte alls hur jag firar den i år. 
Förra året firade jag med min 
barnbarnsfamilj, första gången 
på fyra år. Senaste gången 

innan var 2019 och då hade vi en helt underbar 
midsommarhelg i torpet. Allt var perfekt, från 
vädret och maten till dansen kring stången. 

Midsommarhelgen 2023 blev också en fin 
upplevelse även om den blev lite mer intensiv 
än 2019. Vi kom ut till torpet på själva midsom-
marafton lagom till en snabb sillunch.
 Direkt efteråt begav vi oss till hembygdsgår-
den i Fellingsbro där dansen redan var i full 
gång. Barnbarnet och mågen hoppade ge-
nast med i ringdansen.
 Innan allt var slut där åkte vi vidare till en 
annan bygdegård, Abramsgården i Med-
åker, som också hade gammaldags firande. 

Min eloge till mågen, han var nästan den ende 
mannen som vågade släppa på värdigheten 
och dansa kring stången.

Det är så trevligt att det finns eldsjälar 
som ordnar med midsommarfirande i gammal 
stil. Längre tillbaks i tiden har vi varit på mid-
sommarfirande vid vår närmsta bygdegård så 
många gånger.
 Tidigt på förmiddagen gjordes stången i 
ordning, kläddes med blommor och grönt. 
Kransarna hängdes på. Folket i bygden hjälptes 
åt. Någon gång efter tolv samlades man för att 
resa stången och det blev dans kring den till 

musik av en liten grupp spelemän.
 Det var olika lekar och lotteri innan det 
blev en liten paus i dansen då filtar bred-

des ut och matsäckskorgar packades 
upp. I bygdegården serverades kaffe och

      saft med dopp.

– det svenskaste av allt

fortsättning fortsättning 
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 Framåt kvällen blev det dans för de vuxna 
inne i bygdegården. Enkelt och opretentiöst 
men roligt. Inga mobiltelefoner som störde det 
hela.

Midsommarfirande, så svenskt och så 
traditionsbundet. Vad konstigt det måste te sig 
för den oinvigde när vuxna människor låtsas 
vara grodor och hoppar omkring i ringdans.
 Och så maten; sillen, laxen, alla nubbarna 
och jordgubbarna. Den obefintliga natten som 
övergår i ny dag nästan omärkligt.
 Naturens försommarflor når sin höjdpunkt. 
Göken har redan tystnat. 

Midsommarhelgen kan vara inledningen 
på semestern för många. Alla är medvetna om 
att året obevekligt nu vänder. Kanske är det just 
den vetskapen som präglar vårt förhållande till 
midsommar. Vemodet över tidens gång och att 
underbart är kort  – liksom sommaren.

  Anledningen till att vi envisas med att äta 
utomhus även om regnmolnen hopar sig och vi 
får springa fram och tillbaka med fat och kast
ruller. Är det midsommar så är det, oavsett vad 
vädergudarna säger, och då ska det var som 
det brukar.

Jag önskar alla en riktigt fin midsommar
med allt det som var och en hoppas på.

Inger Klintberg Danielsson 24-06-19

Patrik, mågen, var nästan den ende mannen som vågade släppa på 
värdigheten och dansa kring stången. Här med dottern Clara.

Clara med en bukett midsommar-
blomster


